

Šiaulių tinklininkai po atkaklaus mūšio nusileido marijampoliečiams

Savaitegalį TOP SPORT Lietuvos vyrų tinklinio lygoje įvyko intriguojanti Šiaulių „Elga-Master Idea-SC Dubysos“ ir Marijampolės „Sūduvos“ akistata. Pergalę 3-1 (19:25, 25:18, 25:13, 26:24) iškovoję svečiuose žaidė „Sūduvos“ tinklininkai.

Nugalėtojus į priekį vedė Andžėjus Savostenokas. Jo sąskaitoje – 26 taškai. 18 taškų pridėjo Armandas Bielskus, 12 – Tomas Straševičius.

Šiaulių komandoje išsiskyrė Arvydas Mišeikis (24 tšk.). 10 taškų pelnė Tomas Rogal, 9 – Mantas Griņevičius.

„Šiauliai atvykome be dviejų pagrindinės sudėties žaidėjų, todėl prieš rungtynes nusprendėme, kad turėsime padaryti viską, kas įmanoma. Visą darėme dėl kiekvieno taško. Prieš tai šiauliečiams pralaimėjome net žaisdami pilna sudėtimi, o dabar... Pabaigoje dėl traumos praradome dar vieną žaidėją, bet „ištraukėme“ rungtynes. Galbūt tai lėmė charakteris ir nusiteikimas“, – kalbėjo A. Savostenokas.

Legionieriaus duonos nemažai paragavusiam A. Savostenokui Lietuvoje tai buvo pirmoji pergalė po septynerių metų pertraukos.

Abi komandos dabar Lietuvos čempionate turi po 3 taškus ir dalinasi 3–4 vietas.

Kitos TOP SPORT Lietuvos čempionato rungtynės bus žaidžiamos gruodžio 5 dieną. Tuomet Kauno „RIO-Startas“ namuose susitiks su „Sūduva“.

LIF inf.

Rankinio trileris Panevėžyje

Šeštadienį Lietuvos rankinio lygoje vyko dvejose rungtynėse, iš kurių vienos tikrai įeis į istoriją. HC „Vilniaus“ rankininkai pasiekė netikėtą įvairių rekordų, svečiuose įveikė HC „Utena“ rankininkus rezultatu 64:21 (37:10). Tuo tarpu Panevėžyje po įtemptos kovos „SC-RSSG-Grifas“ išplėšė pergalę iš Šiaulių „SC Dubysa“ rankininkų rezultatu 47:25 (24:13).

Įtampa rungtynėse Panevėžyje prasidėjo nuo pirmųjų minučių, o didžiąją pirmojo kėlinio dalį rezultatas buvo lygus (3:3, 7:7). Tačiau kėlinio antroje pusėje šiauliečiai spurtavo ir į pertrauką iškeliavo pirmąjį keturis įvarčius.

Po šio šalto dušo panevėžiečiai antrojo kėlinio pradžioje spurtavo ir pavijo savo principinį varžovą (10:15, 15:15). Beveik visą antrojo kėlinio laiką žaidimas vyko lygiai (18:18, 20:20).

Likus kiek mažiau nei dešimčiai minučių grubiai prasizgė panevėžietis Linas Kaunas, kurio pradžioje įžiebė atvirą konfliktą tarp žaidėjų. Aistroms nurimus panevėžiečiai Linas Kaunas ir Egidijus Narakas bei šiaulietis Rokas Lesčinskas prieš savo akis išvydo po raudoną kortelę.

Nors po diskvalifikacijų rungtynių pabaigą sėkmingiau žaidė šiauliečiai, paskutinėmis minutėmis rezultatas vėl buvo lygus (24:24). Tikslint paskutinėmis rungtynių sekundėmis pergalingą „Grifo“ įvartį pelnė Mindaugas Rutkauskas. Rungtynės baigėsi rezultatu 25:24.

Artimiausios Lietuvos rankinio lygos rungtynės numatytos gruodžio 12 dieną. Klaipėdos „Dragūnas“ turėtų priimti HC „Vilnių“, HC „Utena“ – Alytus, „Varsa-Stronglasa“ – Šiaulių „SC Dubysa“ – Kauno „Granita-Karj“, o VHC „Sviesa“ – Panevėžio „Grifa“.

Bagal rakuntolyga li inf.



Baigėsi ketvirtoji kraštotyros ekspedicija „Kur liūdi kryžiai pakelėm“

Šiaulių apskrities Povilo Višinskio ir Kelmės rajono savivaldybės Žemaitės viešosios bibliotekos šiemet vykdė kraštotyros ekspediciją Kelmės rajone. Dar 2017 m., kuomet vyko pirmasis šio projekto etapas, svarstyta, kaip gi pavadinti šią ekspediciją? Anuomet prisimintas lietuvių poeto ir dramaturgo Vincio Mykoliaičio-Putino eilėraštis „Priešausrio regėjimai“. Poetiškam pavadinimui pasirinkti jo posmuose užrašyti žodžiai: „Kur liūdi kryžiai pakelėm“.

Ekspedicijoje dalyvavo Kelmės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos darbuotojai, Krazių M. K. Šarbievijaus kultūros centro darbuotojai bei „Kražantės“ progimnazijos mokiniai, vietos bendruomenių nariai. Dalyviai aktyviai rinko duomenis apie kryžius, koplytėles, stogastulpius ir kitus sakralinius mažosios archi-

tektūros objektus. Tiesa, į darbą pateko ir keletas pasaulietinio pobūdžio statinių. Bibliotekininkai ir kiti ekspedicijos dalyviai fotografavo „radinius“, užrašinėjo vietinių pasakojamų prisiminimus, fiksavo matmenis, būklę, aplinką. Surinkta medžiaga susisteminta ir parengtas net 608 psl. apimties kraštotyros darbas, kuriame aprašyti 237 objektai. Rankraštį papildė kompaktinė plokštelė su fotografijomis, vaizdo medžiaga ir skaitmenine kraštotyros darbo kopija. Netrukus šį originalų rašto darbą bus galima rasti ir elektroninio paveldo sistemoje epaveldas.lt. Surinkti duomenys perduoti dr. Jolantai Zabulytei. Mokslininkė rengia straipsnį, kuris bus publikuotas 2021-aisiais žurnale „Būdas“.

Covid pandemijos kontekste šis projektas, žinoma, netapo išimtimi. Karantinas, socialinio atstumo

laikymasis pakoregavo numatytas veiklas. Vengiant fizinio kontakto, susitikimams, kuriuose būtų pasidalinta naująja patirtimi, buvo aktyviau pasitelkta virtuali erdvė. Viena aktyviausių ekspedicijos dalyvių – Kelmės rajono savivaldybės Žemaitės viešosios bibliotekos Šaukėnų bibliotekos vyresnioji bibliotekininkė Rėda Jagminienė, parengė virtualią parodą apie Šaukėnų miestelio mažąją medinę sakralinę architektūrą. Joje pateikta išsami informacija apie 14 Šaukėnuose esančių kryžių dirbystės objektų. Parodą kviečiame lankyti elektroninėje Povilo Višinskio bibliotekos svetainėje www.savb.lt.

Projektą remia Lietuvos kultūros taryba ir Šiaulių miesto savivaldybė.

Parengė Sigita Vaitkaitytė ULS Nr. 468291

Sugrįžusiose karatė varžybose puikus kuršėniškio pasirodymas

Kėdainių arenoje savaitgalį Lietuvos kiokušin karatė federacija (LKKF) surengė kontaktinių varžybų sugrįžimą. Į renginį susirinko 40 jaunųjų sportininkų iš įvairių šalies regionų.

Šeštadienį įvyko suaugusių Lietuvos taurės turnyras ir šalies jaunimo (iki 20 metų) čempionatas. Šeštadienį ant tatamio lipo jauniai (iki 18 metų). Tarp jų buvo ir kuršėniškis Valdemaro Mitkaus auklėtinis Lukas Neimantas, kuris pačioje sunkiausioje svorio kategorijoje (+80 kg) iškovojė anttūją vietą.

Lukas pusfinalio kovą laimėjo prieš labai pajėgų sportininką klaipėdiškį Denisą Sereckį, o finalinėje kovoje teko nusileisti čempionui tapusiam kėdainių karatė klubo „Stoikas“ atstovui Justui Galiūnui.

Medalių įskaitoje nugalėtojais tapo Kauno „Karių“ auklėtiniai, iškovoję 2 aukso ir 1 bronzos medalius. Antrąją vietą užėmė Kauno „Rifas“, pelnęs 2 aukso medalius, o trečiąją – Žemaitijos regione veikiantis „Shodan“.

Gausingiaią dalyvių skaičių į čempionatą delegavę žemaitiai iškovoję net 10 apdovanojimų, bet auksinis tarp jų buvo



Pirmas iš kairės – kuršėniškis Lukas Neimantas, pelnęs antrąją vietą, centre – nugalėtojas kėdainiškis Justas Galiūnas, dešinėje – trečiosios vietos laimėtojas klaipėdiškis Denisas Sereckis.

tik vienas, sidabriniai – 2, kiti – bronziniai. Pasak trenerio V. Mitkaus, stebinč kovas labai matėsi karantino pasekmės sportininkų meistriškumui, tačiau LKKF ir klubų pastangų dėka palaikoma sportininkų motyvacija nesustoti sportuoti. Ti-

kėtina, kad ateityje bus suorganizuoti ir jaunesniųjų amžiaus grupių čempionatai. Planuojama, kad artimiausiais jų (jaunučių U16) bus suorganizuotas gruodžio 5 dieną taip pat kėdainiuose.

„Šiaulių krašto“ inf.

ASTROLOGINĖ PROGNOZĖ

AVINAS. Iš ryto būsite išsiblaškę, mieguisti, todėl daugiau rizikų gali kilti kelyje. Įdienojus reakcija pagerės, dosimės įvairia informacija, transporto, ryšių reikalais ir kt. Galbūt teiksėte ar išsite interviu.

JAUTIS. Piniginės reikalai bus ypač aktualūs. Regis, skaičiuosite, kiek galite išleisti kalėdinėms dovanoms ir malonumams. Jeigu galite, mažinkite vartotojiškumą, labai apgalvokite poreikius, nes jie tikriausiai yra gerokai išpūsti.

II VYDNIAL. Pasizymėsite jautrumu, emocionalumu, nuotaikų kaita. Dėl mieguistumo bus sunku keltis ir aktyviai pradėti darbo dieną. Regis, įdienojus pasijusite geriau ir veikla taps produktyvesnė.

VĖZYS. Regis, užsivajoje, išsiblaškę pradėsite šią dieną ir ne visiems tai pasikeis dienos tekmeje. Fizinė sąvija taip pat nebūtinai džiugins. Saugokite sveikatą.

LIŪTAS. Jums labai reikia bendraminčių, kolektyvo palaikymo ir to galite kietis. Praraut pasitelkti humoro jausmą, optimizmą, nes tai pagerins nuotaiką ir pridės populiarumo.

MERGELĖ. Iš ryto galimi įvairūs trikdžiai, tačiau įdienojus jums pavys neblogai padirbėti. Jeigu dirbate iš namų, tai dar spėsite ir namus aptvarkyti tuo pačiu darbo laiku.

SVARSTYKLĖS. Į kelstą sąvija, sveikatos sutrikimus nederėtų numoti ranka. Jeigu jaučiatės gerai, tuomet neblogai seksis protinga veikla, informacijos paieškos ir panašiai.

SKORPIONAS. Kad ir kiek turėtumėte meilės savo širdyje, dosnis negalėtų būti dėl objektyvių priežasčių. Svarbu įvertinti finansines galimybes ir subalansuoti bilaidas.

SAULYS. Rytas gali prasidėti su keblumais, nesusipratimais. Vėliau vis bandysite kažką įrodyti aplinkiniams, partneriui. Regis, jums įvairiai seksis – kažkuo kai kuriuos įtikinsite, o kažkuo – niekaip ir nieka.

OŽIARAGIS. Dėl artimo žmogaus, augintinio arba savo sveikatos galite nerimauti visą dieną. O jeigu sveikata rūpesčių nekelia, tuomet problemėles tykos darbe, gatvėje.

VANDENIS. Mylimo žmogaus, vaikų situacija, pradėto projekto eiga gali sukelti abejonių. Regis, teks ieškoti papildomos informacijos, kad kažką išsiaiškintumėte ir rastumėte sprendimą.

ZUVYS. Dėl namų ir artimųjų galite būti taip susirūpinę, kad nelengvai persijungsite į darbo reikalus. O tų darbų maros... Net jei esate savizoliacijoje ar sirguliuojate, visiška nuo jų atitrūkti nepavyks.

ELTA